
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

                
C.A.P. 67013 ‐ Codice Fiscale  00085160661 ‐  c.c.p. 12153672 ‐ Tel  (0862) 900142 ‐ (0862) 900285 ‐ FAX  (0862) 900320 

====================================================================== 
 VERBALE DI DETERMINAZIONE   AREA AMMINISTRATIVA 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N.   24     DEL  14/03/2013      Copia                                                        
================================================================================ 

Oggetto: Liquidazione  spese legali‐ registrazione  sentenza.       
================================================================================ 

L’anno duemilatredici il giorno quattordici del  mese di Marzo 
 

Vista la nota del 27 /12/2012 acquisita al protocollo comunale in data 29/12/2012 al num. 
5197 con cui il Geom. Silvestro Sulli di Capitignano (AQ) richiede il rimborso spese legali 
sostenute per la registrazione dei seguenti pronunciamenti giudiziali: sentenza Corte d’Appello di 
L’Aquila n. 510/2010 e successiva ordinanza Corte cassazione anno 2012;  

 Rilevato che entrambi i pronunciamenti indicati dispongono, a carico dell'Amministrazione 
Comunale, la materiale corresponsione delle spese legali e degli accessori di legge, al cui interno 
ricadono, di conseguenza, anche le spese di registrazione; 

 Considerato, pertanto, che l’obbligo di conferire la somma anticipata dal Sulli è certo, 
liquido ed immediatamente esigibile; 

 Vista, a tal proposito, la precedente determina n. 90/2012 con cui è stata impegnata una 
somma pari ad €. 12.000,00, quale fondo spese legali necessario per sostenere spese derivanti da 
procedimenti giudiziali pendenti o esauriti quale quello oggetto del presente provvedimento;   

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto dell’ente comunale 

DETERMINA 
• Di liquidare e pagare la somma di Euro 240,24 al Geom. Silvestro Sulli, residente a via 

Delle Capannelle, 9 in Capitignano (AQ) C.F.: SLLSVS24C02C083G sull’IBAN: 
IT78C0574803602100000002218 C/O banca dell’Adriatico filiale di L’Aquila, quale 
rimborso delle spese dallo stesso per la registrazione della pronuncia giudiziale in premessa 
indicata; 

• Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del Comune di 
Campotosto. 
         F.to  Il Responsabile di Area Amministrativa
              Il Vice Sindaco (Erminia Alimonti)
  

 

 
 



 
UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 

 
La sottoscritta Vice ‐sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  che il 
presente provvedimento è affisso da oggi 14/03/2013 albo pretorio Comunale on ‐line per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 14/03/2013 
                                                                                                                                                                      F.to  Il Vice‐Sindaco                                                                
                                                                                                                                                                         (Erminia Alimonti) 

 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 

Campotosto lì 14/03/2013 
 

                                                                                                                                Il Vice‐Sindaco                                                                      
                                                                                                                                                                              (Erminia Alimonti) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


